新 潟 市 報 道 資 料

令和６年 1１月 11 日

報道機関各位

新潟市民病院事務局管理課

ハルビン市第一医院管理者訪問団による
井崎副市長表敬訪問について

新潟市民病院では、新潟市とハルビン市との友好都市提携（昭和 54 年）後

の昭和 56 年より、ハルビン市第一医院との間で毎年交互に病院管理者訪問団

の派遣を行い、医学学術交流を通じて友好関係の促進を図っています。

 令和２年度以降、新型コロナウイルス感染症の影響により実施中止が続いて

おりましたが、この度、ハルビン市第一医院より５名の訪問団が来日し、医学

交流事業の一環として、下記のとおり井崎副市長を表敬訪問いたしますので、

取材・広報に御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和６年 11 月 18 日（月）午後３時 15 分から

２ 場 所 新潟市役所 3 階 秘書課

３ 訪 問 者 閻
えん

 宏偉
こ う い

 氏 （ハルビン市第一医院 院長：神経外科医師）

 王
おう

 麗萍
れいひん

 氏 （ハルビン市第一医院 主任看護師：感染管理課主任）

 李
り

 艶奇
え ん き

 氏 （ハルビン市第一医院 主任看護師：看護部主任）

 李
り

 矛
ぼう

 氏 （ハルビン市第一医院 副主任技師：院長弁公室主任）

 孫
そん

 磊
らい

 氏 （ハルビン市第一医院 胸部・心臓血管外科主任医師）

４ 対 応 者 井崎副市長

５ 来訪期間 令和６年 11 月 18 日（月）～11 月 22 日（金）

       （医療技術交流、市内医療視察等）

６ 問い合わせ先

新潟市民病院事務局管理課 齋藤、小林

TEL:025-281-5151（内線 3103）

FAX:025-281-5187